



**ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**

OFICIO Nº 003/2020

Buritirana (MA), 02 de Janeiro de 2020

A Secretaria Municipal de Saúde vem por meio deste requerer seja indicada a dotação orçamentária pertinente a aquisição de peças e equipamentos para poços artesianos, para o exercício financeiro de 2020 (dois mil e dezenove), conforme planilhas em anexo, resultantes do procedimento licitatório **PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2019 – CPL (SRP)**.

Sem mais para o momento, aproveitamos e ensejo para elevar nossas reais considerações e apreço.

Atenciosamente:

**Raimundo José Andrade Costa
Secretário Municipal de Saúde**

ILMO. SR.

RODRYGO MIRANDA DUARTE

CONTABILIDADE

NESTA



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PLANILHA

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	Bombeador submersível p/ 3,0 e 3,5 CV	Und.	2	2.169,49	4.338,98
2	Bombeador submersível p/ 5,0/5,5/6,0CV	Und.	3	2.648,03	7.944,09
3	Bombeador submersível p/ 8,00CV	Und.	1	3.425,03	3.425,03
4	Bombeador submersível p/ 10,0CV	Und.	1	4.186,28	4.186,28
5	Bombeador submersível p/ 13,0CV	Und.	1	5.762,63	5.762,63
6	Cabo aço galv. 6,40mm 6x7 AF ¼	Mts	450	8,37	3.766,50
7	Cabo aço galv. 8,00mm 6x19 5/16	Mts	450	25,18	11.331,00
8	Cabo aço galv. 9,50mm 6x19 AF 3/8	Mts	450	31,22	14.049,00
9	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/1KV 3x10mm ²	Mts	450	24,96	11.232,00
10	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/1KV 3x16mm ²	Mts	450	42,49	19.120,50
11	Cabo elétrico polivinil flex PP (0,6/1KV) 3x4mm ²	Mts	450	11,52	5.184,00
12	Cabo elétrico polivinil flex PP (0,6/1KV) 3x6mm ²	Mts	450	16,25	7.312,50
13	Conj.motob. sub.4" de 19 a 29E de 5,0cv mono.	Und.	1	8.138,10	8.138,10
14	Conj.motob. sub.4" de 19 a 29E de 5,0/5,5cv trif.	Und.	1	7.993,72	7.993,72
18	Contactora p/acionamento de bomba submersa	Pç	5	644,57	3.222,85
19	Corpo de estagio bomba submersa	Pç	5	232,78	1.163,90
20	Curva galv. 1 1/2"	Pç	7	66,80	467,60
21	Curva galv. 2"	Pç	7	106,27	743,89
22	Curva galv. 2 1/2"	Pç	7	192,18	1.345,26
23	Curva galv. 3"	Pç	7	236,24	1.653,68
24	Disco grafite motor sub. 6" de 14,0 a 37,5cv	Pç	7	965,16	6.756,12
25	Disco grafite motor sub.6" de 4,0 a 13,0cv	Pç	7	393,45	2.754,15
26	Disco grafite motor sub.4" de 2,0 a 6,0cv	Pç	7	364,01	2.548,07
27	Escora de apoio completa	Pç	7	718,66	5.030,62
28	Grampo SV galv. 1/2°	Pç	16	4,37	69,92
29	Grampo SV galv. 3/8°	Pç	16	5,33	85,28
30	Jogo de pastilhas de aço inox	Pç	7	326,07	2.282,49
31	Luva galv. 1 1/2"	Pç	45	19,29	868,05
32	Luva galv. 2"	Pç	45	28,33	1.274,85
33	Luva galv. 2 1/2"	Pç	15	51,04	765,60
34	Motor sub.2,0/ 3,0/3,5CV 220/380/440V monof./trifásico de 4"	Und.	1	3.726,23	3.726,23
35	Motor sub.de 4,0/4,5CV 220/380/440V monof./trifásico de 4"	Und.	2	3.726,23	7.452,46
36	Motor sub.de 5,0/5,5CV 220/380/440V monof./bif./trif. de 4"	Und.	2	3.726,23	7.452,46
37	Motor sub.de 6,0/7,5/CV 380V trifásico de 4"	Und.	1	3.938,94	3.938,94
38	Motor sub. 5,0CV 220/380/440V monof./bif./trifásico de 6"	Und.	2	5.717,88	11.435,76
39	Motor sub. 7,5/8,0CV 220/380/440V monof./bif./trifásico de 6"	Und.	1	6.015,54	6.015,54
40	Motor sub. 10,0CV 220/380/440V monof./bif./trifásico de 6"	Und.	1	7.247,79	7.247,79
41	Niple galv. 1 ½	Pç	12	15,26	183,12

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

42	Niple galv. 2"	Pç	12	30,19	362,28
43	Painel CPD 220/440V mon/bif. de 3,0 a 5,0cv p/bomba sub.	Und.	3	2.081,54	6.244,62
44	Painel CPD 380V trif.de 11,0 a 12,0 cv p/bomba sub.	Und.	1	1.834,02	1.834,02
45	Pastilha de apoio motor sub.de 7,0 a 13,0cv	Und.	7	158,67	1.110,69
46	Pastilha de apoio motor sub.de 1,0 a 6,0cv	Und.	7	144,99	1.014,93
47	Registro de 1 ½	Pç	7	74,12	518,84
48	Registro de 2	Pç	7	143,13	1.001,91
49	Registro de 2 ½	Pç	7	243,42	1.703,94
50	Registro de 3	Pç	3	588,91	1.766,73
51	Toco de sustentação bomba sub. AI 1 1/2"	Und.	3	961,03	2.883,09
52	Toco de sustentação bomba sub. AI 2"	Und.	3	1.117,20	3.351,60
53	Toco de sustentação bomba sub. AI 2 1/2"	Und.	3	1.183,00	3.549,00
54	Tubo galv. 1 1/2" x 3,00mm	Pç	25	313,67	7.841,75
55	Tubo galv. de 2" x 3,00mm	Pç	25	382,57	9.564,25
56	Tubo galv. 2 1/2" x 3,35mm	Pç	25	538,48	13.462,00
57	Tubo PVC edutor classe heavy 1 1/2 x 3 mts	Br	45	286,76	12.904,20
58	Tubo PVC edutor classe heavy 2 x 3 mts	Br	45	340,32	15.314,40
59	União galv. 1 1/2 AJ	Pç	7	56,42	394,94
60	União galv. 2 AJ	Pç	7	94,76	663,32
61	União galv. 2 ½	Pç	7	135,13	945,91
62	União galv. 3 AJ	Pç	7	175,88	1.231,16
63	Valvula esferica 1. 1/2"	Pç	7	118,24	827,68
64	Valvula esferica 2"	Pç	7	219,56	1.536,92
65	Valvula esferica 2 1/2"	Pç	3	292,76	878,28
66	Valvula esferica 3	Pç	3	476,03	1.428,09
67	Revestimento Geomecânico Dn 100 x 4 x 4 mts	Br	7	160,00	1.120,00
68	Filtro Geomecânico Dn 100 x 2 x 0,75 mm	Br	7	112,00	784,00
TOTAL					286.507,51